
LASSEN VENTILATION ApS

Auktionsgade 3, 6700 Esbjerg

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 33 86 10 36

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 3/7 2023

Steen Lassen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 6 |
| Balance 31. december | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter til årsregnskabet | 10 |

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | LASSEN VENTILATION ApS Auktionsgade 3 6700 Esbjerg CVR-nr: 33 86 10 36 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Esbjerg |
| Direktion | Steen Lassen |
| Revisor | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg |
| Advokat | Ventus Advokater John Tranums Vej 23 Esbjerg Ø 6705 |
| Pengeinstitut | Skjern Bank Storegade 20 6740 Bramming |

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er projektering, salg og montage af ventilationssystemer samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 1.199.314, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på DKK 90.549.

Ledelsen anser udviklingen som utilfredsstillende.

Af byggesager i entreprise har Blans sagen været tabsgivende og kostet mange kræfter, hvilket har påvirket årets resultat aldeles negativt. Alle andre entreprisesager har selskabet haft et meget positivt resultat på. Selskabet har fået mange nye stabile og loyale kunder med positiv tilkendegivelse af. Selskabet har haft en stabil og fornuftig tilgang af nye servicekunder på over 20 procent.

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at eksisterende kreditrammer stadig stilles til rådighed, og at der generelt i forretningen kan skabes positiv indtjening. Selskabets ejer forventer egenkapitalen reetableret ved fremtidig positiv drift.

Going concern

Der henvises til beskrivelse i regnskabets note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til beskrivelse i regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2022 DKK | 2021 DKK |
|---|------|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 2.993.910 | 4.663.846 |
| Personaleomkostninger | 3 | -4.237.040 | -4.720.615 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 4 | -132.130 | -95.238 |
| Resultat før finansielle poster | | -1.375.260 | -152.007 |
| Finansielle indtægter | 5 | 54.700 | 50.000 |
| Finansielle omkostninger | 6 | -208.708 | -78.158 |
| Resultat før skat | | -1.529.268 | -180.165 |
| Skat af årets resultat | 7 | 329.954 | 38.934 |
| Årets resultat | | -1.199.314 | -141.231 |

Resultatdisponering

| | 2022 DKK | 2021 DKK |
|---------------------------------|-------------------|-----------------|
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | -1.199.314 | -141.231 |
| | -1.199.314 | -141.231 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2022 DKK | 2021 DKK |
|--|----------|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 181.364 | 278.418 |
| Indretning af lejede lokaler | | 9.919 | 29.245 |
| Materielle anlægsaktiver | 8 | 191.283 | 307.663 |
| Deposita | 9 | 69.427 | 67.881 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 69.427 | 67.881 |
| Anlægsaktiver | | 260.710 | 375.544 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 160.000 | 100.000 |
| Varebeholdninger | | 160.000 | 100.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.696.649 | 3.307.364 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 10 | 332.680 | 972.305 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.844.124 | 1.901.490 |
| Andre tilgodehavender | | 162.498 | 436.396 |
| Udskudt skatteaktiv | | 262.000 | 0 |
| Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder | | 23.954 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 185.576 | 248.584 |
| Tilgodehavender | | 4.507.481 | 6.866.139 |
| Likvide beholdninger | | 1.503 | 1.503 |
| Omsætningsaktiver | | 4.668.984 | 6.967.642 |
| Aktiver | | 4.929.694 | 7.343.186 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2022 | 2021 |
|--|------|------------------|------------------|
| | | DKK | DKK |
| Selskabskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | -215.549 | 983.769 |
| Egenkapital | | -90.549 | 1.108.769 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 0 | 44.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 0 | 44.000 |
| Kreditinstitutter | | 1.736.885 | 1.475.335 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.348.309 | 1.329.588 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 10 | 441.164 | 107.175 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 702.558 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat | | 0 | 50.066 |
| Anden gæld | | 791.327 | 3.228.253 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 5.020.243 | 6.190.417 |
| Gældsforpligtelser | | 5.020.243 | 6.190.417 |
| Passiver | | 4.929.694 | 7.343.186 |
| Going concern | 1 | | |
| Usikkerhed ved indregning og måling | 2 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 11 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabs- kapital | Overført resultat | I alt |
|---------------------------------|----------------------|----------------------|----------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 125.000 | 983.765 | 1.108.765 |
| Årets resultat | 0 | -1.199.314 | -1.199.314 |
| Egenkapital 31. december | 125.000 | -215.549 | -90.549 |

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet har som følge af underskud på en stor entreprisekontrakt tabt egenkapitalen. Bortset fra denne kontrakt er selskabets drift overskudsgivende. Den fortsatte drift er afhængig af, at den nuværende kreditramme hos selskabets bankforbindelse kan opretholdes og om fornødent udvides for at dække midlertidige likviditetsbehov. Det er ledelsens forventning, at de fornødne kreditfaciliteter er til stede. Der er igangværende dialog om midlertidig udvidelse af kreditrammen, hvilket ledelsen forventer falder positivt ud. På den baggrund aflægges regnskabet under forudsætning af fortsat drift. Ovenstående forhold indikerer, at der er en usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indgået en større kontrakt i 2020, der strækker sig i perioden frem til ultimo 2023. Projektet er adskillige gange blevet forsinket til stor gene, og uden ansvar for samtlige håndværkere på byggepladsen. Ligeledes er tegningsmaterialet løbende blevet ændret – hvorfor det har været umuligt at planlægge forløbet og udførelsen ordentligt.

De betydelige forsinkelser har medført store ekstraomkostninger, som parterne pt. er i tvist omkring betaling af. Det samme gælder dækning af de globalt stigende priser på materialer, som bør ses som force majeure og dækkes af kunden.

Sagen er indbragt til retslig forfølgelse og forventningen er 100% medhold, da helt grundlæggende entrepriseretlige regler er overtrådt.

Selskabet forventer betydelig kompensation. Da sagen fortsat er verserende, er der af forsigtighedsgrunde ikke indregnet et kompensationsbeløb.

Selskabet har på baggrund i forventninger om fremtidige overskud og ovennævnte forventede kompensation indregnet udskudt skatteaktiv på TDKK 262, som primært vedrører skattemæssige underskud.

3. Personaleomkostninger

| | 2022 | 2021 |
|--|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| Lønninger | 3.705.397 | 4.092.858 |
| Pensioner | 431.381 | 495.592 |
| Andre omkostninger til social sikring | 116.946 | 119.664 |
| Andre personaleomkostninger | -16.684 | 12.501 |
| | <u>4.237.040</u> | <u>4.720.615</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>8</u> | <u>9</u> |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|----------------|---------------|
| | DKK | DKK |
| 4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 135.130 | 150.650 |
| Gevinst og tab ved afhændelse | -3.000 | -55.412 |
| | <u>132.130</u> | <u>95.238</u> |

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|---------------|---------------|
| | DKK | DKK |
| 5. Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 54.700 | 50.000 |
| | <u>54.700</u> | <u>50.000</u> |

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|----------------|---------------|
| | DKK | DKK |
| 6. Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 15.900 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 192.808 | 78.158 |
| | <u>208.708</u> | <u>78.158</u> |

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|----------------------------------|-----------------|----------------|
| | DKK | DKK |
| 7. Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | -23.954 | 50.066 |
| Årets udskudte skat | -306.000 | -89.000 |
| | <u>-329.954</u> | <u>-38.934</u> |

Noter til årsregnskabet

8. Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
|--|---|---------------------------------|
| | DKK | DKK |
| Kostpris 1. januar | 1.208.708 | 96.630 |
| Tilgang i årets løb | 18.750 | 0 |
| Afgang i årets løb | -9.938 | 0 |
| Kostpris 31. december | <u>1.217.520</u> | <u>96.630</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 930.290 | 67.385 |
| Årets afskrivninger | 115.804 | 19.326 |
| Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -9.938 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>1.036.156</u> | <u>86.711</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>181.364</u> | <u>9.919</u> |

9. Øvrige finansielle anlægsaktiver

| | Deposita |
|---|----------------------|
| | DKK |
| Kostpris 1. januar | 67.881 |
| Tilgang i årets løb | 1.546 |
| Kostpris 31. december | <u>69.427</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>69.427</u> |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-----------------|----------------|
| | DKK | DKK |
| 10. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af igangværende arbejder | 4.547.456 | 5.552.150 |
| Modtagne acontobetalinge | -4.214.776 | -4.579.845 |
| | <u>332.680</u> | <u>972.305</u> |
| Indregnet således i balancen: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 332.680 | 972.305 |
| Modtagne forudbetalinger under passiver | -441.164 | -107.175 |
| | <u>-108.484</u> | <u>865.130</u> |
| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| | DKK | DKK |

11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

| | | |
|---|-----------|---|
| Skadeløsbrev på i alt TDKK 2.500, der giver pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varelager, samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi af: | 2.038.013 | 0 |
|---|-----------|---|

Leje- og leasingforpligtelser

| | | |
|--|---------|---------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 492.031 | 581.888 |
|--|---------|---------|

Kautions- og garantiforpligtelser

| | | |
|--|---------|---------|
| Arbejdsgarantier stillet af kreditinstitut udgør | 462.518 | 684.282 |
|--|---------|---------|

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for S. Lassen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LASSEN VENTILATION ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af færdigvarer tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

Noter til årsregnskabet

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med alle tilknyttede virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|---------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-10 år |
| Indretning af lejede lokaler | 5 år |

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skatte tilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.